

# MEDIA SATURN ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΕΛΛΑΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ Α.Ε.

ΕΤΗΣΙΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 13Η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2017 - 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2018)

ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ 121626901000

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ			ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΩΝ			
	30/09/2018	30/09/2017	1.10.2017 ως 30.09.2018		1.10.2016 ως 30.09.2017	
<b>Ενεργητικό</b>			<b>Χρηματοοοές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>			
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			Αποτέλεσμα κέρδος/(Ζημία) προ φόρων			
Ενώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	7.024.945	7.523.245	-16.757.732		2.907.944	
Άυλα πάγια στοιχεία	388.185	322.081	Πλέον ή μείον προσαρμογές για:			
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	2.713.803	3.016.138	Αποσβέσεις και απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων			
	10.126.933	10.861.464	1.403.331		2.564.904	
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>			Απομείωση Δανείων			
Αποθέματα	22.215.198	19.360.107	-		-17.000.000	
Εμπορικές απαιτήσεις	1.501.428	1.468.555	4.542.917		5.623.603	
Δουλημμένα έσοδα – τρίτοι	22.150	58.107	511		42.833	
Λοιπές απαιτήσεις	550.811	1.689.514	-13.644		8.642	
Προπληρωθέντα έξοδα	161.045	147.402	164.106		48.862	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	9.014.910	4.082.448	809.982		485.177	
	33.465.542	26.806.133	-9.850.529		-5.318.035	
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>43.592.475</b>	<b>37.667.597</b>	<b>Πλέον/(μείον) μεταβολές ρογ/μών κεφ. κίνησης</b>			
<b>Καθαρή θέση</b>			Μεταβολή αποθεμάτων			
Μετοχικό Κεφάλαιο	1.580.000	1.580.000	-3.019.197		-1.397.423	
Διαφορά Υπέρ το άρτιο	120.426.000	120.426.000	1.444.120		1.459.022	
Τακτικό Αποθεματικό	93.066	93.066	2.597.020		-5.816.868	
Αποτελέσματα εις νέο	-151.988.804	-135.074.083	1.021.943		-5.755.269	
	-29.889.738	-12.975.017	Μείον:			
<b>Προβλέψεις</b>			Πληρωμές για χρεωστικούς τόκους			
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζόμενους	732.733	725.854	-895.121		-486.099	
Λοιπές προβλέψεις	10.993.268	6.457.230	-156.989		-49.958	
	11.726.001	7.183.084	-1.052.110		-536.057	
<b>Υποχρεώσεις</b>			-9.880.696		-11.609.361	
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			<b>Χρηματοοοές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>			
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	259.951	900.676	Πληρωμές για απόκτηση παγίων στοιχείων			
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>			Τόκοι εισπραχθέντες			
Εμπορικές υποχρεώσεις	39.029.699	35.053.402	-97.643		-1.934.378	
Δάνεια από συνδεδεμένες επιχειρήσεις	16.807.496	1.107.833	85.138		922	
Λοιποί φόροι - τέλη	1.594.078	2.157.052	-886.505		-1.933.456	
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	403.366	428.962	<b>Χρηματοοοές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>			
Λοιπές υποχρεώσεις	2.747.606	2.509.325	Εισπράξεις από δάνεια			
Έξοδα χρήσεως δουλημμένα	260.293	295.315	17.500.000		9.000.000	
Έσοδα επόμενων χρήσεων	653.723	1.006.965	50.319		82.708	
	61.496.261	42.558.854	-1.850.656		-103.439	
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>61.756.212</b>	<b>43.459.530</b>	15.699.663		8.979.270	
<b>Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων</b>	<b>43.592.475</b>	<b>37.667.597</b>	<b>Συμφωνία μεταβολής διαθεσίμων</b>			
			Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αρχικής χρήσης			
			4.082.448		8.645.995	
			Μεταβολή στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης			
			4.932.462		-4.563.547	
			9.014.910		4.082.448	

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ			ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ					
	1.10.2017 ως 30.09.2018	1.10.2016 ως 30.09.2017	Κεφάλαιο	Διαφορά Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά Υμών και καταστατικού	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο καθαρής θέσης	
Κύκλος εργασιών	186.632.259	187.330.408	Υπόλοιπο 01.10.2017	1.580.000	120.426.000	93.066	-137.932.070	-15.833.004
Κόστος πωλήσεων	-157.460.741	-155.872.981	Αποτελέσματα περιόδου	-	-	-	-4.367.075	2.857.986
Μικτό αποτέλεσμα	29.171.517	31.457.427	<b>Υπόλοιπο 30.09.2017</b>	<b>1.580.000</b>	<b>120.426.000</b>	<b>93.066</b>	<b>-135.074.083</b>	<b>-12.975.017</b>
Λοιπά συνθή έσοδα	3.957.630	7.225.094	Αποτελέσματα περιόδου	-	-	-	-16.914.721	-16.914.721
	33.129.147	38.682.521	<b>Υπόλοιπο 30.09.2018</b>	<b>1.580.000</b>	<b>120.426.000</b>	<b>93.066</b>	<b>-151.988.804</b>	<b>-29.889.738</b>
Έξοδα διοίκησης	-6.097.308	-5.703.966						
Έξοδα διάθεσης	-44.068.846	-43.210.566						
Λοιπά έξοδα και ζημιές	-4.761	-3.800.000						
Λοιπά έσοδα και κέρδη	1.200.829	17.425.132						
<b>Αποτέλεσμα – κέρδη (ζημιές) προ τόκων και φόρων</b>	<b>-15.840.938</b>	<b>3.393.121</b>						
Χρηματοοικονομικά έσοδα	24.750	922						
Χρηματοοικονομικά έξοδα	-941.543	-486.099						
<b>Αποτέλεσμα – κέρδη (ζημιές) προ φόρων</b>	<b>-16.757.732</b>	<b>2.907.944</b>						
Φόρος εισοδήματος	-156.989	-49.958						
<b>Αποτέλεσμα – κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους</b>	<b>-16.914.721</b>	<b>2.857.986</b>						

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.  
& Διευθύνων Σύμβουλος

Αθήνα, 10 Ιουνίου 2019  
Ο Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  
& Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Διευθυντής Λογιστηρίου

ARIF YENAL GOKYILDIRIM  
ΑΔ U20647428

ΞΕΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  
ΑΔΤ ΑΜ527251

ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  
ΑΔΤ ΑΒ656454  
Αρ. αδείας Α' Τάξης 0000941